
Kurkiauran koulun lukuvuoden 2023-2024 toimintakertomus 
 

Toiminta-ajatus, opetussuunnitelmalliset tavoitteet sekä lukuvuoden teema 

Toiminta-ajatuksena on, että koulumme oppilas kasvaisi arvostamaan opiskelua - hän ymmärtäisi 
työnteon ja opiskelun merkityksen itselleen, jolloin tavoite parhaansa yrittämisestä voisi olla 
paremmin saavutettavissa.  

Joutsan koulujen, erityisesti Kurkiauran osalta, ajatus on ollut yhtenäistää koulujemme 
perusopetuksen teoreettista pohjaa, arvoja ja toimintaperiaatteita. Kurkiauran koulun toimintaa 
ohjaavia suunnitelmia on yhtenäistetty laajasti soveltuvin osin Joutsan yhtenäiskoulun 
suunnitelmien kanssa. 

Kurkiauran koulu on pyrkinyt korostamaan opetuksessaan Leivonmäen alueelle luontevaa luonto-
opetusta ja -kasvatusta. Tämä näkyy mm. opetuksellisina painotuksina ja lähiseudun retkinä, mm. 
menneen lukuvuoden koko koulun kansallispuistopäivä 13.10. 

 

Perusteiden mukainen toiminta 

Hyvinvointi ja yhteisöllisyys 

Viime lukuvuosien Joutsan koulujen erityisenä painopistealueena on ollut hyvinvointi ja 
yhteisöllisyys. Em. korostui entisestään, kun sijoitimme 0,5–1 vuosiviikkotuntia hyvinvointiopetusta 
lukujärjestyksiimme. Kurkiaurallakin itsensä ja toisen kunnioittaminen oli kuluvan lukuvuoden iso 
teema. Sitä käsiteltiin laajasti hyvinvointitunneilla ja pyrimme siihen, että teema näkyisi ja tuntuisi 
jokaisen koululaisen ja aikuisen arjessa. 

Heti lukuvuoden alussa, ensimmäisen kouluviikon perjantaina, järjestimme koulumme 
ryhmäytymispäivän. Se sisälsi mm. jalkapalloturnauksen ja ryhmäytymistehtäviä ja -harjoituksia 
sekä kummioppilas- ja oppilaskuntatoimintastartit. Oppilaskunta toimi läpi lukuvuoden aktiivisesti 
ensin Sinikka Lahden ja sitten Sinikan eläköidyttyä, Irene Pelanderin johdolla. 
Oppilaskunnassamme oli joka luokalta valittuna kaksi edustajaa. Oppilaskunta järjesti paljon koko 
koulun yhteistä toimintaa, mm. pukeutumisteema- ja teemapäiviä ja -viikkoja sekä 
kummioppilastunteja. 

Talviloman alla järjestimme koulun ympäristössä ja Simolassa lumiriehan. Se sisälsi mm. mäen 
laskua ja makkaranpaistoa Simolassa, lumiveistoksia, -linnoja sekä lumitorni -kilpailun koulun 
ympäristössä. 

Luonnollisesti tulevia 7. -luokkalaisia ajatellen opinto-ohjaaja kävi koululla ja keväällä järjestettiin 
sekä tutustumispäivä yläkouluun että Tullaan tutuiksi -päivät Joutsan yhtenäiskoululla.  

Yhteistyötä 

Koulun omat, ex Kurkiauran koulunjohtaja Jouni Lahden organisoimat yleisurheilukilpailut, olivat 
viikolla 36 eli Suomalaisen ruoan viikolla. Kouluruokailuun liittyen olimme aktiivisia kouluruokala 
Jousen suuntaan osallistuen mm. kouluruokakyselyihin, yhtenäiskoulun makuraadin kokoukseen, 
palautteen antoon ja kouluruokailuideointiin, pääsimme myös valitsemaan oman toiveruokamme 
koulujen ruokalistalle. Ajoittain oppilaat osallistuivat ruokailuvalmisteluihin mm. täyttämällä 
laskiaispullia ja pullottamalla vappusimaa. 



5.-6.lk suorittivat netitse SPR ensiaputaitokurssin 13.9., viikolla 39 oli vanhempainilta ja samassa 
yhteydessä vietimme Kodin ja koulun päivää. Samalla viikolla osallistuimme myös SPR 
Nälkäpäiväkeräykseen. Kävimme lukukausien päätteeksi Leivonmäellä joulu- ja kevätkirkoissa. 

Joutsan ja Toivakan 4H on vetäjänsä Kirsi Ilmosen johdolla ollut aktiivinen menneenä 
lukuvuotenakin. 4H kerhon ohella Kirsi on järjestänyt useita tapahtumia eri luokille, mm. 3.–6.lk 
pakopeli 16.2. ja 23.5. 0.-2.lk retki kotiseututalo Simolaan sekä 4H Kesäkaara -esittely koululla 
30.5.  

Pitkin lukuvuotta koululla on ollut muutamia koulun vanhoja oppilaita TET-jaksoilla Joutsan 
yhtenäiskoululta. 

Valmistavasta opetuksesta siirtyneet oppilaat 

Viikosta 43 alkaen koulumme luokkiin siirtyi keskiviikkoisin opiskelemaan kolme Leivonmäen 
kylällä asuvaa vastaanottokeskuksen kotouttamisohjelman loppupuolella olevaa lasta. He 
sijoittuvat tasaisesti luokkimme 0.–2.lk, 3.–4.lk ja 5.–6.lk. Heti tammikuun alusta lähtien kaksi 
heistä opiskelivat täyspäiväisesti koulussamme yhden muuttaessa pois Joutsasta. Siirtoa 
valmisteltiin yhteistyössä kotouttamisohjelman vetäjien kanssa, vastaanottokeskuksen henkilöstö 
olisi voinut olla aktiivisempi tässä nivelkohdassa.   

Valmistavasta opetuksesta siirtyneet oppilaat ovat osaltaan luoneet haasteita. ”Normaaliin” 
koulutyöhön tuli yksi merkittävä ja laajasti vaikuttava elementti mukaan. 

KOPS ja muutakin 

Syyslukukaudella meillä oli paljon kulttuuritapahtumia ja -kasvatusta, joissa huomioitiin Joutsan 
kulttuurikasvatusopetussuunnitelmaa/KOPS: teatteriesitys (26.10.), konsertti (1.11.), tanssia ja 
klassista (Kansallisbaletin opetusvierailu yhtenäiskoululla 15.11., kohdejoukko yhtenäiskoulun ja 
Kurkiauran koulun 1.lk), elokuvaviikko Oulun 42. kansainvälisen elokuvaviikon muodossa 
marraskuussa, lisäksi keväällä tartuimme saman instanssin tarjoukseen katsoa elokuva 
lukuvuoden päätteeksi sekä osallistuminen kunnan 6.12. itsenäisyyspäivän juhlan järjestelyihin ja 
juhlaan Kurkiauralla.  

2.12. osa oppilaistamme, 3.–4. -luokka, osallistui retkirahastonsa kartoittamiseksi Leivonmäen 
joulumyyjäisiin. Sama ryhmä toteutti myös joulukalenterinmyynnin omista kuvataidetöistä, vaihtoi 
kevään korvalla autoihin kesärenkaita jne. 

19.12. järjestimme Koko kylän joulupolku -tapahtuman, joka korvasi perinteisemmän kuusijuhlan.   

Kevätlukukauden kärkeen, 15.1. kulttuurikasvatusta tarjottiin 0.-2.lk musiikkityöpajan ja 3.-4.lk 
draamatyöpajan muodoissa, 30.4. teatteri Loihu kävi esiintymässä koulun ja varhaiskasvatuksen 
väelle. Samana päivänä koululla oli oppilaskunnan vetämä vappuhärdelli. Harjun laulu -kuoro kävi 
laulamassa ja yhteislaulattamassa koulumme 0.-2. -luokkalaisia ja heidän isovanhempiaan 21.5. 
Tilaisuudessa on runsaasti isovanhempia mukana. 

Yrittäjyyskasvatuksen hengessä 

Kurkiauran koululla on pitkät perinteet retkivarantojen keruuseen ja joka toinen vuosi 
järjestettävään useamman päivän 5.–6. -luokkalaisten retkeen/leirikouluun. Tänä vuonna 
toteutettiin retki Tampereelle, mikä sisälsi Varalassa yöpymistä ja FlowPark -kiipeilyä, käynnit 
Tuomiokirkkoon, Vapriikkiin, Pyynikin näkötorniin, Mega Zoneen ja Hook -ravintolaruokailuun.   

 

Oppilastöiden näyttely 



Oppilaidemme kuvataide- ja käsitöiden oppilastöiden näyttely järjestettiin ensimmäistä kertaa 
sähköisessä muodossa. Lukituille koulun peda.net -sivuille jaettiin tunnuksia huoltajille, joiden 
avulla perheet pääsivät näkemään oppilastyöt luokittain eriteltynä ja kansioihin koottuina. Näyttely 
oli avoinna kahden viimeisen viikon ajan. 

 

Arvioinnit 

Tammikuussa suoritettiin syyslukukauden arvioinnit arviointikeskusteluina yhdessä oppilaan ja 
huoltajan/huoltajien kanssa. Kevätarviointi annettiin todistusten muodossa. 

 

Henkilökunta 

Opettajat 

Koulunjohtaja ja 5.–6.lk luokanopettaja Tero Nikkanen 

3.–4.lk luokanopettaja Sinikka Lahti, 1.11. lähtien Irene Pelander 

0.–2.lk luokanopettaja Ellinoora Niemi 

Erityisopettaja 31.10. asti Irene Pelander ja 1.11. alkaen Hanna Salminen 

Englanti/ruotsi Elisa Sorajoki 

Koulunkäynninohjaajat 

Katja Tarhanen 

Jenni Kaistinen 

Alaluokassa pääasiallisesti toiminut Marika Seppälä pätevöityi joulukuussa 2022 erityisopettajaksi. 
Hän siirtyi erityisopettajaksi Sysmään ollen Kurkiauran koululta virkavapaalla 31.7.2024 asti. 
Marikan ex luokasta vastasi määräaikaisena Ellinoora Niemi.  

Sinikka Lahti eläköityi 1.11.2023 ja hänen paikkansa täytti vakinaisessa luokanopettajan virassa 
Irene Pelander. Irene toimi 31.10. asti Kurkiauralla erityisopettajana ja 1.11. alkaen erityisopettajan 
toimesta vastasi määräaikaisena Hanna Salminen. Marika Seppälä palaa 1.8. alkaen kuntaamme 
töihin vastaten mm. Kurkiauran koulun erityis- ja S2 -opetuksesta. Marika Seppälän virkavapautta 
jatketaan 31.7.2025 asti ja hänen luokanopettajanpaikkansa hakuaika umpeutuu 9.5. Paikka 
täytetään määräaikaisena 31.7.2025 asti. 

Katja Tarhanen pätevöityi viime marraskuussa Gradian oppisopimuskoulutuksen kautta 
koulunkäynnin- sekä aamu- ja iltapäiväohjaajaksi. Katja rekrytoitiin koulun vakinaiseksi 
koulunkäynninohjaajaksi lukukauden lopulla. Erityisesti aamu- ja iltapäivätoiminnan tarpeen takia 
yksi ohjaaja ei riitä, joten ensi lukuvuoden toisen ohjaajan tilanne on ratkaistava kesän mittaan. 

Oppilashuollosta vastasivat vaihtelevasti mm. kouluterveydenhoitaja Satu Tarhanen, kuraattori 
Johan Österberg, kouluvalmentaja Maarit Meinander ja koulupsykologi Anne Huikko.  

 

Päivitystyö 

Seurasimme päivitystyössä Joutsan yhtenäiskoulun antamia suuntimia. Tämä näkyi ja näkyy mm. 
hyvinvointiteemojen ja yhteisöllisyyden korostamisessa. Kurkiauran päivitetty pelastussuunnitelma 
vahvistetaan seuraavassa lautakunnan kokouksessa.  



Kerhotoiminta 

Harrastamisen Suomen mallin kerhot toivat oppilaille kerhoja heti koulupäivän päättymisen 
yhteyteen. Kerhoja riitti joka päivälle, joillekin päiville oli tarjolla useampiakin vaihtoehtoja, kun 
huomioidaan kolmannen sektorin kerhot. Osallistuminen oli aktiivista ja vastaava toiminta jatkuu 
ensi lukuvuonna. 

Lukuvuosisuunnitelma 

Lukuvuosisuunnitelmaan kirjatut asiat toteutuivat ja osittain ylittyivät. Lukuvuoden päätteeksi 
Kurkiauran koulussa oli yhteensä 40 oppilasta, joista 1 oli kotiopetuksessa. 

 

 

Kurkiauran koululla 4.6.2024, koulunjohtaja Tero Nikkanen 

 


